
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2019 (SRP) 
 

Às 12:20 horas do dia 21 de março de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2019, referente ao
Processo nº 2018/477530, o pregoeiro, Sr(a) NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS NEVES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.461,0800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.498,0200 , com valor negociado a R$ 4.419,8600 .
 
Itens do grupo:

 1 - DUCHA HIGIÊNICA

 2 - DUCHA HIGIÊNICA

 3 - DUCHA HIGIÊNICA

 4 - VALVULA RETIFICADORA

 5 - ENGATE HIDRÁULICO

 6 - ENGATE HIDRÁULICO

 7 - ENGATE HIDRÁULICO

 8 - SIFÃO

 9 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

 10 - ANEL VEDAÇÃO

 11 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

 12 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA

 13 - BÓIA CAIXA D´ÁGUA

 14 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.396,4900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.320,5000 , com valor negociado a R$ 2.665,6100 .
 
Itens do grupo:

 15 - FECHADURA

 16 - FECHADURA

 17 - FECHADURA

 18 - DOBRADIÇA



 19 - ARCO SERRA

 20 - CAVADEIRA ARTICULADA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.482,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 808,8000 , com valor negociado
a R$ 800,8000 .
 
Itens do grupo:

 21 - TOMADA

 22 - TOMADA

 23 - INTERRUPTOR

 24 - INTERRUPTOR

 25 - LÂMPADA FLUORESCENTE

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.483,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.799,8000 .
 
Itens do grupo:

 26 - APARELHO TELEFÔNICO

 27 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL

 28 - APARELHO TELEFÔNICO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA
Descrição Complementar: DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 162,4700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
75,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
75,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA
Descrição Complementar: DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 42,7200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
8,9700 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 21/03/2019

11:50:25
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$



8,9700

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA
Descrição Complementar: DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 51,1500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
19,8500 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
19,8500

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: VALVULA RETIFICADORA
Descrição Complementar: VALVULA RETIFICADORA, NOME VALVULA RETIFICADORA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26,5900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
25,2600 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
25,2600

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Descrição Complementar: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30
CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,9900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3,5800 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
3,5800

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Descrição Complementar: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40
CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,5500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
5,8700 , com valor negociado a R$ 5,5500 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
5,8700, Valor Negociado : R$ 5,5500. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: ENGATE HIDRÁULICO
Descrição Complementar: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 60
CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
8,2200 , com valor negociado a R$ 6,9200 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
8,2200, Valor Negociado : R$ 6,9200. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: SIFÃO
Descrição Complementar: SIFÃO, NOME SIFAO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,8700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
12,6200 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
12,6200

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO
Descrição Complementar: ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 100,3500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
21,6600 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
21,6600

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: ANEL VEDAÇÃO
Descrição Complementar: ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
VASO SANITÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,4800 Situação: Adjudicado
 



Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
14,9000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
14,9000

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA
Descrição Complementar: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, NOME REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
8,6100 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
8,6100

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA
Descrição Complementar: ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL ABS PRETO, REFERÊNCIA 21609,
APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58,5500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
69,9900 , com valor negociado a R$ 58,5500 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
69,9900, Valor Negociado : R$ 58,5500. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: BÓIA CAIXA D´ÁGUA
Descrição Complementar: BÓIA CAIXA D´ÁGUA, NOME BOIA DE CAIXA D´AGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44,0500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
24,2600 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
24,2600

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA
Descrição Complementar: REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, NOME REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
29,0800 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:50:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
29,0800

 
Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: FECHADURA, NOME FECHADURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 79,3800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
34,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
34,0000

 
Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: FECHADURA, NOME FECHADURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 66,5600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
30,0000

 
Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: FECHADURA, NOME FECHADURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 54,2800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
69,0100 , com valor negociado a R$ 54,2800 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
69,0100, Valor Negociado : R$ 54,2800. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.

 
Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: DOBRADIÇA
Descrição Complementar: DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37,4300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
88,9000 , com valor negociado a R$ 37,4300 e a quantidade de 7 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
88,9000, Valor Negociado : R$ 37,4300. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.

 
Item: 19 - GRUPO 2
Descrição: ARCO SERRA
Descrição Complementar: ARCO SERRA, NOME ARCO DE SERRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 48,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
19,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
19,0000

 
Item: 20 - GRUPO 2
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA
Descrição Complementar: CAVADEIRA ARTICULADA, NOME CAVADEIRA ARTICULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 82,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
19,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:51:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:15.004.202/0001-89, Melhor lance : R$
19,0000

 
Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA,
CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,3000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2400 , com valor negociado a
R$ 4,2200 e a quantidade de 40 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:55:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:21.254.778/0001-05, Melhor lance : R$ 4,2400, Valor Negociado : R$ 4,2200.
Motivo: Valores negociados constante na Proposta encaminhado por meio do Sistema
Comprasnet.



 
Item: 22 - GRUPO 3
Descrição: TOMADA
Descrição Complementar: TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL
20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS
TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,9600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4600 , com valor negociado a
R$ 6,4400 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:55:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:21.254.778/0001-05, Melhor lance : R$ 6,4600, Valor Negociado : R$ 6,4400.
Motivo: Valores negociados constante na Proposta encaminhado por meio do Sistema
Comprasnet.

 
Item: 23 - GRUPO 3
Descrição: INTERRUPTOR
Descrição Complementar: INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CORRENTE 10 A, TENSÃO
220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8,5700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,7400 , com valor negociado a
R$ 3,7200 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:55:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:21.254.778/0001-05, Melhor lance : R$ 3,7400, Valor Negociado : R$ 3,7200.
Motivo: Valores negociados constante na Proposta encaminhado por meio do Sistema
Comprasnet.

 
Item: 24 - GRUPO 3
Descrição: INTERRUPTOR
Descrição Complementar: INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN,
QUANTIDADE ALAVANCAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,8400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,8600 , com valor negociado a
R$ 5,8400 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:55:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:21.254.778/0001-05, Melhor lance : R$ 5,8600, Valor Negociado : R$ 5,8400.
Motivo: Valores negociados constante na Proposta encaminhado por meio do Sistema
Comprasnet.

 
Item: 25 - GRUPO 3
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE, NOME LAMPADA FLUORESCENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,7800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,6000 , com valor negociado a



R$ 10,4000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
11:55:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:21.254.778/0001-05, Melhor lance : R$ 10,6000, Valor Negociado : R$ 10,4000.
Motivo: Valores negociados constante na Proposta encaminhado por meio do Sistema
Comprasnet.

 
Item: 26 - GRUPO 4
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 46,9500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,4200 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
12:18:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:26.517.495/0001-14, Melhor lance : R$ 39,4200

 
Item: 27 - GRUPO 4
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, NOME APARELHO TELEFONICO COMUM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 116,4200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 78,8400 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
12:18:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:26.517.495/0001-14, Melhor lance : R$ 78,8400

 
Item: 28 - GRUPO 4
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 137,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 102,0200 e a
quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
12:18:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:26.517.495/0001-14, Melhor lance : R$ 102,0200

 
Item: 29
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: RÁDIO TRANSCEPTOR, NOME RÁDIO TRANSCEPTOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 578,8800 Situação: Adjudicado
 



Adjudicado para: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.394,0000 , com valor negociado a R$ 2.315,5200 e a quantidade de 2 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/03/2019
12:20:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO
CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, Melhor lance: R$
3.394,0000, Valor Negociado: R$ 2.315,5200

 
 

Fim do documento


